
 

 1

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
pro zadání zakázky  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
  „OBNOVA VÝLETNÍ RESTAURACE  

A STAVBA ROZHLEDNY“ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LISTOPAD 2011 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 2

 
 
 
OBSAH ZADÁVACÍ DOKUMENTACE: 

Část 1 Pokyny pro uchazeče  
  

Projektová dokumentace 
Výkazy výměr 

 
Část 2  Smlouva o dílo 
 
Část 3 Krycí list nabídky   
 
 

 

 



 

 3

ČÁST 1 

 
POKYNY PRO UCHAZEČE 

 
OBSAH  

1. Obecné pokyny  

2. Údaje o oznámení zadávacího řízení 

3. Identifikační údaje zadavatele  

4. Zástupce zadavatele 

5. Předmět zakázky, hodnota zakázky 

6. Doba plnění zakázky 

7. Místo plnění zakázky 

8. Financování 

9. Zadávací dokumentace, úhrada nákladů  

10. Dodatečné informace k zadávacím podmínkám 

11. Požadavky zadavatele na kvalifikaci  

12. Základní kvalifikační předpoklady 

13. Profesní kvalifikační předpoklady 

14. Ekonomické a finanční kvalifikační předpoklady 

15. Technické kvalifikační předpoklady  

16. Jiné požadavky na plnění zakázky 

17. Varianty  

18. Požadavky na jednotný způsob zpracování nabídkové ceny, platební podmínky 

19. Měna 

20. Subdodavatelé 

21. Podání nabídky, společná nabídka  

22. Jistota 

23. Obsah nabídky 

24. Pokyny pro vypracování návrhu smlouvy 

25. Podpis nabídky  

26. Další podmínky a požadavky na zpracování nabídky  

27. Lhůta a místo podání nabídky  

28. Náklady uchazeče spojené s podáním nabídky  

29. Otevírání obálek s nabídkami 

30. Posouzení nabídek 

31. Hodnotící kritéria, způsob hodnocení 

32. Výběr nejvhodnější nabídky 

33. Uzavření smlouvy  

34. Zrušení zadávacího řízení 

 
 



 

 4

 
1. OBECNÉ POKYNY 

 
1.1. Zadavatel zadává podlimitní zakázku na stavební práce, která se řídí  předpisy a 

podmínkami kladenými na využívání prostředků ze strukturálních fondů EU                 
v programovacím období 2007 – 2013, z prostředků Regionálního operačního 
programu NUTS 2 Střední Čechy (dále jen „ROP“). Zadavatel bude dodržovat 
zásady Smlouvy o založení ES, jež zahrnují mimo jiné volný pohyb zboží, právo 
usazování, volný pohyb služeb, zákaz diskriminace, rovné zacházení, 
transparentnost, proporcionalitu a vzájemné uznávání.  
 

1.2. Zakázka se neřídí zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění. Zadavatel 
není veřejných zadavatelem dle tohoto zákona. 
 

1.3. Zadavatel bude, dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, dodržovat pravidla hospodárnosti, 
efektivnosti a účelnosti vynakládaných finančních prostředků,  

 
1.4. Uchazeč podá svou nabídku k celému rozsahu zakázky, jak to vyžaduje zadávací dokumentace. 

Nabídky k částem zakázky nebudou přijaty. 
 
1.5. Zadavatel stanovil zadávací podmínky dle svých nejlepších znalostí a zkušeností z oblasti 

zadávání zakázek s cílem zajistit transparentní, nediskriminační a hospodárné zadání zakázky.     
 
1.6. Zadavatel dále upozorňuje uchazeče, že zadávací podmínky jsou souhrnem požadavků 

zadavatele, nikoliv však souhrnem veškerých požadavků vyplývajících  z obecně  závazných  
předpisů a dalších norem, které se vztahují k předmětu zakázky a jeho realizaci,  kterými se 
uchazeč při zpracování nabídky musí rovněž řídit.  

 
1.7. Pokud není uvedeno jinak,  znamenají  odkazy na článek  příslušné části  zadávací 

dokumentace    jak číslo uvedené v názvu jednotlivých článků, tak  očíslování jednotlivých 
odstavců v rámci daného článku – např. čl. 1, čl. 1.2., apod.   

 

2. ÚDAJE O OZNÁMENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ  

 
2.1. Název přidělený zakázce zadavatelem:  Obnova výletní restaurace a stavba rozhledny 

 
2.2. CPV:  45000000-7 Stavební práce 

 
2.3. Zadávací lhůta: 90 kalendářních dnů 
 

3. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE   

 
3.1. Zadavatel:     České vinařství, s.r.o. 

Sídlo:     Zbraslavice 331, 285 21 Zbraslavice 

Osoba oprávněná jednat: Ing. Michal Holík, jednatel  

IČ:    282 55 755 

DIČ:     CZ28255755 



 

 5

Právní forma:   společnost s ručením omezeným 

Kód státu:    CZ, Česká republika  

Kategorie zadavatele:    nejedná se o zadavatele dle § 2 zákona 
 

4. ZÁSTUPCE ZADAVATELE  

 
4.1. Zástupce zadavatele pověřený výkonem zadavatelských činností dle ust. § 151 zákona  

Firma:    WERO GROUP s.r.o. 

Sídlo:   Na Strži 1702/69, Praha 4, PSČ 140 62 

Provozovna:  Kanovnická 69/3, Praha l, PSČ 118 00 

Jednající osoba:  Ing. Pavla Bohunová, jednatelka 

IČ:   26507 536 

DIČ:   CZ26507536, plátce DPH 

Zápis v OR:   Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 86554 

Kontaktní osoba:  Žaneta Krajňáková, asistentka ředitelky 

Telefon:   +420 233 087 350 

E-mail:   krajnakova@wero.cz 
 
4.2. Zástupce   je  zmocněn  k zastupování zadavatele při výkonu práv a povinností  podle zákona 

souvisejících se zadávacím řízením  s výjimkou  zadání zakázky, rozhodnutí o vyloučení  
dodavatele  z účasti v řízení,  zrušení  řízení.  

 
 Pokud není v zadávacích podmínkách výslovně uvedeno jinak, zasílá uchazeč všechna podání    

v listinné podobě, která v tomto řízení učiní na  adresu provozovny  zástupce zadavatele:  
Kanovnická 69/3, 118 00 Praha 1 (dále též kontaktní adresa zástupce zadavatele). 

 

5. PŘEDMĚT ZAKÁZKY, PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA ZAKÁZKY   
 
5.1. Předmětem zakázky jsou stavební úpravy stávajícího objektu výletní restaurace č.p. 35 Sedlec 

na vrchu Kaňk. Součástí stavby je obnova samostatně stojícího menšího hospodářského 
objektu, stavba vyhlídkové rozhledny s malou restaurací bez vaření, obnova stávajících 
zpevněných ploch před restaurací, zřízení nové zpevněné pojízdné plochy parkoviště, 
provedení terénních, parkovacích a zahradních úprav, osazení jímek na vyvážení přívodních 
vedení u domu a rozhledny a provedení vsakovacích jímek na dešťovou vodu včetně přívodních 
řešení. Podrobně je předmět zakázky popsán v Projektové dokumentaci pro stavební povolení, 
zpracované projektantem Romanem Šaurem, 285 41 Malešov, IČ 123 61 071. Tato projektová 
dokumentace je součástí zadávací dokumentace. Součástí dokumentace je také položkový 
rozpočet. 

 
5.2. Celková předpokládaná hodnota zakázky činí cca 56.870.257,- Kč bez DPH. 
 

6. DOBA PLNĚNÍ  

 
6.1.  Předpokládaný začátek stavebních prací  ihned po podpisu smlouvy.          



 

 6

                                                           

7. MÍSTO PLNĚNÍ ZAKÁZKY 

7.1. Místem plnění je katastrální území Sedlec u Kutné Hory. 
 

8. FINANCOVÁNÍ 

8.1. Zakázka je spolufinancována ze strukturálních fondů EU v programovacím období                                 
2007 – 2013, z operačního programu ROP NUTS II Střední Čechy, prioritní osa 15.2 Cestovní 
ruch,  výzva č. 55. 

 

9. ZADÁVACÍ DOKUMENTACE, ÚHRADA NÁKLADŮ 

9.1. Pokud není výslovně uvedeno jinak, je zadávací dokumentace vyhotovena v tištěné                                   
i v elektronické podobě  a je rozdělena do těchto částí:  

 
• Část 1 Pokyny pro uchazeče  

o Projektová dokumentace 
o Výkazy výměr 

• Část 2 Obchodní podmínky – Smlouva o dílo 
• Část 3 Krycí list nabídky   

 
9.2. Zadávací dokumentace je dělena na  výše uvedené části  a pokud není uvedeno jinak,  

znamenají  odkazy na článek v příslušné části  zadávací dokumentace jak číslo uvedené v názvu 
jednotlivých článků, tak  očíslování jednotlivých odstavců v rámci daného článku – např. čl. 1, 
čl. 1.2., apod.   

9.3. Zadávací dokumentace, resp. výzva bude zaslána vybraným dodavatelům a současně 
zveřejněna na internetových stránkách zadavatele. Zde bude zadávací dokumentace 
zpřístupněna dalšími neomezenému počtu případných uchazečů o zadání zakázky. 

 

10. DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM 

10.1. Zájemce je oprávněn požadovat po zadavateli dodatečné informace k zadávacím  podmínkám 
dle ust. odst. 1) § 49 zákona. Žádost musí být písemná, bude vyplněna a podepsána podle níže 
uvedeného vzoru formuláře.  

 
10.2. Zadavatel doručí zájemcům písemné vyhotovení dodatečných informací k zadávacím 

podmínkám, případně související dokumenty ve lhůtě dle odst. 2 § 49 zákona. Dodatečné 
informace, včetně přesného znění žádosti, doručí zadavatel buď osobně, prostřednictvím  
kurýrní služby  nebo  prostřednictvím držitele poštovní licence podle zvláštního právního 
předpisu, a to všem dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí  zadávací  dokumentace  nebo 
kterým byla zadávací dokumentace poskytnuta.  

 
10.3. Podle ust. § 49 odst. 4 zákona je zadavatel oprávněn poskytnout zájemcům dodatečné 

informace k zadávacím podmínkám i bez předchozí žádosti.  Ustanovení předchozího článku 
se použije obdobně.  

 
10.4. Zadavatel umožňuje prohlídku místa plnění. Tato bude písemně oznámena všem zájemcům               

o zadávací dokumentaci. Prohlídka bude konána pouze v případě, že o ni některý ze zájemců 
projeví zájem. 

 



 

 7

 
VZOR FORMULÁŘE PRO PODÁNÍ ŽÁDOSTI 

 
Identifikační údaje zájemce: 
Obchodní firma nebo název u právnických osob/obchodní firma nebo jméno a příjmení o fyzických 
osob  
Sídlo u právnických osob/místo  podnikání u fyzických osob  
IČ/datum narození (registrační údaj u zahraničních osob) 
 
Poznámka pro zájemce:  
V případě společné nabídky budou na žádosti uvedeny výše uvedené údaje u všech dodavatelů, kteří 
hodlají společnou nabídku podat.  
 
Adresa pro doručení žádostí: Kanovnická 69/3, 118 00 Praha 1 
 
Věc: 
Žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám - zakázka: ……… 
evidenční číslo zakázky ………………. 
 
Poznámka pro zájemce:  
Žádost může být podepsána pouze jedním z dodavatelů podávajících společnou nabídku, resp.  
osobou  oprávněnou  jednat jeho jménem.  Pokud bude podepisovat žádost o informace  osoba 
jednající za dodavatele, musí být připojen originál nebo ověřená kopie (opis) plné moci (event. 
pověření zaměstnance), na níž nemusí být ověřena pravost podpisu osoby  plnou moc (pověření) 
podepisující.  
 

11. POŽADAVKY ZADAVATELE NA KVALIFIKACI 

11.1. Předpokladem posouzení a hodnocení nabídky uchazeče v tomto řízení je prokázání splnění 
kvalifikace. Kvalifikaci splní dodavatel, který prokáže splnění: 

(a) Základních kvalifikačních předpokladů podle článku 12 Části 1 Zadávací dokumentace  
„Pokyny pro uchazeče“, 

(b) profesních kvalifikačních předpokladů dle článku 13 Části 1 Zadávací dokumentace  
„Pokyny pro uchazeče“, 

(c) ekonomických a finančních kvalifikačních předpokladů dle článku 14 Části 1 Zadávací 
dokumentace  „Pokyny pro uchazeče“, 

(d) technických kvalifikačních předpokladů dle článku 15 Části 1 Zadávací dokumentace  
„Pokyny pro uchazeče“. 

 
11.2. Dodavatel je povinen prokázat splnění kvalifikace  ve lhůtě pro podání nabídek. 

Dodavatel je povinen předložit kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace. 
Zadavatel si vyhrazuje dle § 57 odst. 1 právo, požadovat originály či úředně 
ověřené kopie dokladů po uchazeči, se kterým má být uzavřena písemná smlouva 
podle § 82. Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis 
z obchodního rejstříku nesmějí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění 
kvalifikace, starší 90 dnů.  

 
11.3. Tam, kde zadavatel připouští prokázání kvalifikace  předložením prohlášení nebo čestného 

prohlášení,  musí být takové prohlášení  podepsáno  osobou oprávněnou  jednat jménem či za 
uchazeče  v souladu   s článkem  nazvaným „Podpis nabídek“.  V případě společné nabídky 
může podepsat takové prohlášení pouze ten z dodavatelů (resp. oprávněná osoba), který 
takové prohlášení činí.  

 
11.4. Předloží-li  uchazeč zadavateli certifikát vydaný  v rámci systému certifikovaných dodavatelů, 

který obsahuje náležitosti stanovené v § 139, ve lhůtě pro prokázání  splnění kvalifikace a údaje 



 

 8

v tomto certifikátu jsou platné nejméně k poslednímu dni  lhůty pro prokázání splnění 
kvalifikace,   uzná zadavatel certifikát za způsob prokázání  splnění kvalifikace v příslušném 
rozsahu  za předpokladu, že údaje v certifikátu uvedené pokrývají  požadavky na prokázání  
splnění kvalifikace  stanovené zadavatelem, popřípadě jejich část.  

 
11.5. Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění  profesních, ekonomických a finančních nebo 

technických kvalifikačních předpokladů v rozsahu stanoveném zadavatelem, je oprávněn 
splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele. Dodavatel je  
v takovém případě povinen zadavateli předložit doklady prokazující splnění základního 
kvalifikačního předpokladu dle § 53 odst. 1 písm. j) a profesního kvalifikačního předpokladu 
podle § 54 písm. a) subdodavatelem a smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá 
závazek subdodavatele k poskytnutí plnění určeného k plnění zakázky dodavatelem či 
k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění zakázky, 
a to alespoň v rozsahu, v jakém subdodavatel prokázal splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 
písm. b) až d). 

 
11.6. Má-li být předmět zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem podávají či 

hodlají podat společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat splnění  základních 
kvalifikačních předpokladů podle § 50 odst. 1 písm. a) a profesního kvalifikačního předpokladu 
podle § 54 písm. a) v plném rozsahu. Splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. a)  až d) musí 
prokázat všichni dodavatelé společně. Dodavatelé také musí spolu s doklady prokazujícími 
splnění kvalifikačních předpokladů předložit smlouvu, ve které je obsažen závazek, že všichni 
tito dodavatelé budou vůči veřejnému zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních 
vztahů zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění zakázky dle § 51 odst. 6. 

 
11.7. Zahraniční dodavatel prokazuje splnění kvalifikace způsobem podle právního řádu platného                 

v zemi jeho sídla, místa podnikání nebo bydliště, a to v rozsahu požadovaném zákonem  a 
zadavatelem. Pokud se podle právního řádu platného v zemi sídla, místa podnikání nebo 
bydliště zahraničního dodavatele určitý doklad nevydává, je zahraniční dodavatel povinen 
prokázat splnění takové části kvalifikace čestným prohlášením. Není-li povinnost, jejíž splnění 
má být v rámci kvalifikace prokázáno v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního 
dodavatele stanovena, učiní o této skutečnosti čestné prohlášení. Doklady prokazující splnění 
kvalifikace předkládá zahraniční dodavatel v původním jazyce s připojením jejich úředně 
ověřeného překladu do českého jazyka -  to neplatí, pokud jde o slovenský jazyk.  Prokazuje-li 
splnění kvalifikace doklady v jiném než českém jazyce dodavatel se sídlem, místem podnikání 
nebo místem trvalého pobytu na území České republiky platí předchozí věta obdobně.  

 
11.8. Dojde-li do doby rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky k jakékoliv změně v kvalifikaci 

uchazeče,  která by jinak znamenala nesplnění kvalifikace v požadovaném rozsahu, je uchazeč  
povinen nejpozději do 7 dnů tuto skutečnost zadavateli písemně oznámit a současně předložit 
potřebné dokumenty prokazující splnění kvalifikace v plném rozsahu. Povinnost dle 
předcházející věty se vztahuje obdobně na uchazeče, se kterým je v souladu s rozhodnutím 
zadavatele podle ust. § 81 zákona možné uzavřít smlouvu, a to až do doby uzavření smlouvy.    
V takovém případě musí uchazeč, s nímž veřejný zadavatel uzavírá smlouvu, předložit 
potřebné dokumenty prokazující splnění kvalifikace v plném rozsahu nejpozději při uzavření 
smlouvy. V případě nesplnění toto povinnosti bude uchazeč  ze zadávacího řízení vyloučen 
stejně tak jako uchazeč, který nesplní kvalifikaci v požadovaném rozsahu. 

 
11.9. Zadavatel je oprávněn kdykoliv v průběhu lhůty pro podání nabídek ověřit, zda nedošlo               

ke změnám údajů poskytovaných v rámci prokazování kvalifikace.  
 
11.10. Údaje o kvalifikaci poskytnuté uchazečem v rámci této zakázky bude zadavatel považovat za 

důvěrné a zadavatel je může použít pouze pro účely této zakázky. Podobně bude zadavatel 
nakládat i s ostatními informacemi, které mu uchazeč předá v rámci této zakázky a které 
uchazeč označí jako důvěrné. 

 



 

 9

12.  ZÁKLADNÍ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY 

12.1. Uchazeč musí splnit základní kvalifikační předpoklady v rozsahu dle ust. § 53 odst. 1 zákona            
a prokázat jejich splnění čestným prohlášením: 

 
 Předpoklad dle § 53 odst. 1 písm. a) splňuje uchazeč, který nebyl pravomocně odsouzen       

pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované zločinecké skupiny, trestný čin účasti                 
na organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů z trestné činnosti, podílnictví, přijímání 
úplatku, podplácení, nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, včetně případů, 
kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém trestném činu, nebo došlo k 
zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí 
tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li 
statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, 
musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této 
právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba 
prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle 
uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad 
musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa 
podnikání či bydliště. 

 
 Předpoklad dle § 53 odst. 1 písm. b) splňuje uchazeč, který nebyl pravomocně odsouzen 

pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem podnikání dodavatele podle 
zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného 
činu; jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat statutární orgán nebo každý 
člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního 
orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo 
každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast 
zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle 
tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento 
základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České 
republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště. 

 
 Předpoklad dle § 53 odst. 1 písm. c) splňuje uchazeč, který v posledních 3 letech 

nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou podplácení podle zvláštního 
právního předpisu. 

 
 Předpoklad dle § 53 odst. 1 písm. d) splňuje uchazeč, vůči jehož majetku neprobíhá  nebo 

v posledních třech letech neproběhlo insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o 
úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě 
insolventního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo 
zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů 

 
 Předpoklad dle § 53 odst. 1 písm. e) splňuje uchazeč, který není v likvidaci. 
  
 Předpoklad dle § 53 odst. 1 písm. f) splňuje uchazeč, který nemá v evidenci daní 

zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či 
bydliště dodavatele. 

  
 Předpoklad dle § 53 odst. 1 písm. g) splňuje uchazeč, který nemá nedoplatek na 

pojistném  a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v České republice, tak v zemi 
sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele. 

  
 Předpoklad dle § 53 odst. 1 písm. h) splňuje uchazeč, který nemá nedoplatek na 

pojistném    a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, a 
to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele. 

 
 Předpoklad dle § 53  odst. 1 písm. i) splňuje uchazeč, který nebyl v posledních 3 letech 

pravomocně disciplinárně potrestán či mu nebylo pravomocně uloženo kárné opatření podle 



 

 10

zvláštních právních předpisů, je-li podle § 54 písm. d) požadováno prokázání odborné 
způsobilosti podle zvláštních předpisů; pokud dodavatel vykonává tuto činnost 
prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné osoby odpovídající za činnost dodavatele, 
vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby. 

 
 Předpoklad dle § 53  odst. 1 písm. j) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění 
veřejných zakázek; 

Předpoklad dle § 53 odst. 1 písm. k) který předloží seznam statutárních orgánů nebo 
členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 letech pracovali u zadavatele, 

Předpoklad dle § 53 odst. 1 písm. l) který, má-li formu akciové společnosti, předloží 
aktuální seznam akcionářů s podílem akcií vyšším než 10%. 

13.  PROFESNÍ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY  

13.1. Splnění profesních kvalifikačních předpokladů dle ust. § 54 zákona prokáže 
uchazeč, který doloží: 

1. Výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, 
pokud je v ní zapsán.  

2. Doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních předpisů v rozsahu odpovídajícím 
předmětu plnění zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění 
k podnikání v oboru: 

- provádění staveb, jejich změn a odstraňování; 

 
3. Uchazeč doloží odbornou způsobilost dodavatele, či osoby jejímž prostřednictvím 

odbornou způsobilost zabezpečuje – uchazeč doloží osvědčení ČKAIT o autorizaci                                 
v příslušném stavebním oboru a autorizaci statiky a dynamiky staveb a geotechniky. 

 

14.  EKONOMICKÉ A FINANČNÍ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY   

14.1. Uchazeč musí splnit ekonomické a finanční kvalifikační předpoklady dle § 55 
odst. 1  zákona v níže uvedeném rozsahu takto: 

 

1.  Uchazeč doloží prostou kopii platně uzavřené a ke dni podání žádosti účinné pojistné 
smlouvy, jejímž předmětem bude pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
dodavatelem třetí osobě, z níž bude vyplývat, že pojištění odpovědnosti za škody má 
uzavřeno na plnění min. 60 mil. Kč.  

 
2. Uchazeč doloží údaj o svém obratu za poslední 3 účetní období v předmětu zakázky, 

přičemž tento obrat za jednotlivá účetní období nesmí klesnout pod 70 mil.Kč – uchazeč 
doloží čestné prohlášení o obratu. 

 

15. TECHNICKÉ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY   

15.1. Uchazeč musí splnit technické kvalifikační předpoklady dle § 56 odst. 2 zákona 
v níže uvedeném rozsahu takto: 

 
1. Zadavatel požaduje, aby uchazeč prokázal, že v průběhu pěti let před vyhlášením 

zadávacího řízení na zadání této zakázky realizoval alespoň tyto stavební práce: 



 

 11

a.  min. 2 rozhledny nebo stavby obdobného charakteru jako je předmět této zakázky 
v hodnotě min. 5 mil. Kč bez DPH každá; 

 
V seznamu významných stavebních prací dodavatel uvede následující údaje: 
a) název a IČ objednatele, 
b) kontakt na objednatele pro případ ověření referencí, 
c) předmět a popis poskytovaných stavebních prací, 
d) doba poskytovaných stavebních prací, 
e) hodnotu stavebních prací. 
 
K seznamu významných stavebních prací dle tohoto odstavce dodavatel předloží: 
a) osvědčení vydané veřejným zadavatelem, pokud byly dodávky realizovány pro veřejného 

zadavatele; 
b) osvědčení vydané jinou osobu, pokud byly dodávky poskytovány jiné osobě než veřejnému 

zadavateli; 
c) čestné prohlášení dodavatele, pokud byly dodávky poskytovány jiné osobě než veřejnému 

zadavateli a není-li současně možné osvědčení podle předchozího odstavce od této osoby 
získat z důvodů spočívajících na její straně. 

 

2. Ve smyslu § 56 odst. 4 zákona požaduje zadavatel, aby uchazeč předložil v rámci prokázání 
technických kvalifikačních předpokladů certifikát systému řízení jakosti vydaný podle 
českých technických norem akreditovanou osobou, a to ČSN EN ISO 9001, nebo aby 
prokázal držení ekvivalentu vydaného v členském státě EU, a to pro oblast odpovídající 
předmětu zakázky.  

3. Splnění kvalifikačního předpokladu dle § 56 odst. 5 doloží uchazeč s ohledem na předmět 
zakázky doklad o registraci v systému řízení a auditu z hlediska ochrany životního 
prostředí (EMAS) nebo certifikát řízení z hlediska ochrany životního prostředí vydaný 
podle českých technických norem řady ČSN EN ISO 14000 akreditovanou osobou, nebo 
ekvivalent dle § 56 odst. 5. 

4. Zadavatel požaduje, aby uchazeč předložil certifikát systému bezpečnosti OHSAS 18 0001 
vydaný podle českých technických norem akreditovanou osobou, nebo aby prokázal držení 
ekvivalentu vydaného v členském státě EU. 

5. Uchazeč doloží přehled průměrného ročního počtu zaměstnanců dodavatele, či jiných osob 
podílejících se na plnění zakázek odborného charakteru za poslední 3 roky. Zadavatel 
požaduje, aby průměrný počet zaměstnanců uchazeče činil minimálně 20 osob. Zadavatel 
požaduje doložit tento přehled ve formě čestného prohlášení. 

6. Uchazeč doloží odbornou kvalifikaci svých níže uvedených zaměstnanců nebo osob 
v obdobném postavení v rozsahu: 

a. 1x hlavní stavbyvedoucí – VŠ, min. 10 let praxe v oboru, autorizace v oboru 
Pozemní stavby 

b. 1x stavbyvedoucí – VŠ, min. 10 let praxe v oboru, autorizace v oboru Pozemní 
stavby 

c. 1x  mistr – SŠ, min. 10 let praxe v oboru 

d. 1x statik stavby – VŠ, min. 10 let praxe v oboru, autorizace v oboru Statika a 
dynamika staveb 

e. 1x geodet - VŠ, min. 10 let praxe v oboru, autorizace v oboru Geotechnika 

 Splnění kvalifikačního předpokladu prokáže uchazeč předložením dokladů osvědčujících 
příslušnou odbornou kvalifikaci dle zvláštních právních předpisů a strukturovaných 
životopisů jednotlivých členů týmu. 

 



 

 12

16.        JINÉ POŽADAVKY NA PLNĚNÍ ZAKÁZKY 

16.1. Uchazeč v nabídce čestně prohlásí, že dodrží projektovou dokumentaci. 
 
16.2. Uchazeč předloží časový harmonogram plnění předmětu zakázky. 

 

17.  VARIANTY 

17.1. Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 
 

18. POŽADAVKY NA JEDNOTNÝ  ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY,  
PLATEBNÍ PODMÍNKY 

18.1. Nabídková cena bude stanovena za kompletní splnění zakázky v souladu se zadávací 
dokumentací jako nejvýše přípustná, kterou bude možno překročit pouze v případech 
upravených v Části 2 „Obchodní podmínky – vzor smlouvy“ Zadávací dokumentace.  

 
18.2. Nabídková cena musí zahrnovat veškeré nutné náklady, jejichž vynaložení uchazeči 

předpokládají při plnění zakázky, zejména vč.  dopravy a pojištění pro transport, poplatky, 
vedlejší náklady např. na zařízení staveniště, předpokládaná rizika spojená s umístěním 
stavby, provozem objednatele, kursové vlivy, obecný vývoj cen, apod.  

 
18.3. Celková nabídková cena bude uvedena v členění na cenu celkem bez DPH, % sazbu a výši DPH 

a cenu celkem včetně DPH. Daní z přidané hodnoty se pro účely této zakázky rozumí peněžní 
částka, jejíž výše odpovídá výši daně z přidané hodnoty vypočtené dle zákona                              
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. DPH bude 
v nabídkách uvedena ve výši platné ke dni podání nabídky.  

 
18.4. Požadovaný způsob stanovení nabídkové ceny uchazeč splní, jestliže: 

• uvede nabídkovou cenu dle požadavků stanovených výše do návrhu smlouvy, 
• doloží podrobné položkové rozpočty (tj. oceněný výkaz výměr-rozpočet). Jednotkové ceny 

uvedené v položkových rozpočtech jsou cenami platnými po celou dobu realizace díla. 
 
18.5. Zadavatel jako součást zadávací dokumentace předkládá výkaz výměr požadovaných prací, 

dodávek a konstrukcí v tištěné formě i v elektronické podobě. Uchazeč je povinen při jeho 
oceňování: 

• dodržet jeho strukturu a členění, 
• ocenit bez výjimek veškeré položky a dodržet obsahovou náplň výkazu výměr, 
• položkové rozpočty jsou nedílnou součástí návrhu smlouvy, 
• za soulad položkových rozpočtů a výkazu výměr je odpovědný uchazeč (má se na mysli soulad 

jak v množství tak v definované kvalitě). V případě jakéhokoliv nesouladu může hodnotící 
komise vyžadovat vyjasnění nabídky ve smyslu § 76 odst. 3 zákona. V případě jakéhokoliv 
nesouladu mezi výkazem výměr a položkovými rozpočty (např. chybějící položky, přebývající 
položky, nesprávné množství měrných jednotek apod.) může hodnotící komise vyřadit nabídku 
z dalšího posuzování, 

• pokud zadavatel na základě žádosti uchazečů o zakázku nebo z vlastního podnětu upřesní 
obsah výkazu výměr, např. formou doplnění položek výkazu výměr, upřesněním množství 
měrných jednotek, vyloučením položek výkazu výměr apod., je uchazeč povinen tuto změnu 
oznámenou v zákonem stanovené lhůtě a způsobem stanoveným zákonem (§49 odst. 2 zákona) 
zahrnout do svých položkových rozpočtů. Taková změna se nepovažuje za porušení podmínek 
zadávacího řízení.  

 
18.6. Ke změně ceny bude možné přikročit nejdříve v roce 2012, a to za předpokladu, že dojde ke 

změně ročního indexu cen vyhlášeného ČSÚ o více než ± 3 %. 
 



 

 13

18.7. Platební podmínky jsou určeny v Části 2 „Obchodní podmínky - vzor smlouvy“ Zadávací 
dokumentace. 

 

19.  MĚNA 
19.1. Měnou zadávacího řízení je CZK.  
 

20.       SUBDODAVATELÉ 
20.1. Ve smyslu ust. §  44 odst. 6 zákona zadavatel  požaduje,  aby uchazeč uvedl  v nabídce seznam 

těch subdodavatelů, kterým má v úmyslu zadat části  zakázky. Maximální podíl subdodavatele 
je 30 %. V seznamu uvede  uchazeč u  každého subdodavatele  níže uvedené identifikační údaje 
a označení konkrétní části zakázky, kterou hodlá plnit jeho prostřednictvím, s uvedením  
konkrétní  části dodávky, kterou hodlá prostřednictvím subdodavatele realizovat.  

 
Seznam subdodavatelů bude mít tyto náležitosti: 
Pořadové číslo                 obchodní firma / název/IČ        věcný podíl                    finanční podíl  
Subdodavatele                 jméno a příjmení                          na plnění VZ              na plnění VZ v % 

 

21. PODÁNÍ NABÍDKY, SPOLEČNÁ NABÍDKA 

21.1. Každý uchazeč může podat pouze jednu nabídku.  Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím 
řízení, nesmí být současně subdodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž 
zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

 
21.2. Pokud dodavatel podá více nabídek samostatně nebo společně s dalšími dodavateli, nebo je 

subdodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje 
kvalifikaci, zadavatel všechny nabídky podané takovým dodavatelem vyřadí. Dodavatele, jehož 
nabídka byla vyřazena, zadavatel bezodkladně vyloučí z účasti v zadávacím řízení. Vyloučení 
uchazeče včetně důvodu zadavatel bezodkladně oznámí uchazeči. 

 
21.3. Společnou nabídkou se rozumí nabídka, kterou podalo  více dodavatelů společně. Dodavatelé 

podávající společnou nabídku se považují za jednoho uchazeče.  Dodavatelé podávající 
společnou nabídku jsou povinni předložit zadavateli současně s doklady prokazujícími  splnění 
kvalifikačních předpokladů  smlouvu, ve které je obsažen závazek, že všichni tito dodavatelé 
budou  vůči zadavateli  a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů  vzniklých v souvislosti 
s  zakázkou, zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění zakázky  i po dobu 
trvání jiných závazků vyplývajících z zakázky.  Smlouva bude podepsána každým z dodavatelů, 
resp. osobou  oprávněnou  jednat jménem či za každého z dodavatelů  v souladu s článkem  
nazvaným  „Podpis nabídky“.  

 
21.4. S ohledem na skutečnost, že dodavatelé podávající společnou nabídku jsou považováni ze 

zákona  za jednoho uchazeče a  jsou zavázáni a oprávněni  společně a nerozdílně, je zadavatel 
oprávněn zasílat veškerou korespondenci vč.  příslušných rozhodnutí na adresu kteréhokoliv 
z nich.    

22. JISTOTA  

22.1. Zadavatel nepožaduje. 
 



 

 14

23. OBSAH NABÍDKY  

23.1. Nabídka obsahuje návrh smlouvy a další dokumenty požadované zákonem či zadavatelem. 
 
23.2. Nabídka bude obsahovat tyto samostatné části v pořadí, jak dále uvedeno: 

1. Krycí list vč. přílohy - podepsaný osobou jednat jménem či za uchazeče - v případě 
společné nabídky budou na krycím listu podpisy osob jednajících jménem /za/ každého                   
z dodavatelů podávajících společnou nabídku  dle  článku  č. 25  nazvaného                       
„Podpis nabídky“.  

2. Obsah s uvedením jednotlivých oddílů s číslem strany, na které se dokumenty tvořící daný 
oddíl uvedené v obsahu nachází. 

3. Dokumenty prokazující splnění kvalifikačních předpokladů, a to v tomto řazení: 

• splnění základní kvalifikační předpokladů,  

• splnění profesních kvalifikačních předpokladů,  

• splnění ekonomických a finančních kvalifikačních předpokladů,  

• splnění technických kvalifikačních předpokladů. 

4. Návrh smlouvy respektující veškeré zadávací podmínky, zpracovaný podle pokynů 
obsažených v článku 24 Části 1 Zadávací dokumentace nazvaném „Pokyny pro 
vypracování návrhu smlouvy“ podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za 
uchazeče v souladu s článkem 25 Části 1 nazvaným „Podpis nabídky“.   

5. Další dokumenty, jejichž předložení je požadováno v zadávacích podmínkách:  

• časový harmonogram plnění předmětu zakázky, 

• vyplněné výkazy výměr. 
 
23.3. Uchazeč v Krycím listu nabídky učiní prohlášení, že se podrobně seznámil se všemi zadávacími 

podmínkami, že těmto podmínkám porozuměl, že je v plném rozsahu a bez výhrad přijímá a že 
nabídku zpracoval v souladu s těmito podmínkami.  

 
23.4. Pokud nabídka nebude po obsahové stránce v souladu se zadávacími podmínkami bude  

z řízení vyřazena a uchazeč bude vyloučen.  
 
23.5. Za obsahovou úplnost nabídky odpovídá výhradně uchazeč - výčet dokumentů obsažený v čl.  

23.2. Části 1  Zadávací dokumentace  slouží pouze pro usnadnění orientace uchazeče                   
při kompletaci nabídky - pokud v tomto výčtu nebude uveden dokument, povinnost jehož 
doložení do nabídky by event. vyplývala ze zadávacích podmínek nebo ze zákona, nemůže se 
uchazeč zbavit odpovědnosti za obsahovou neúplnost nabídky poukazem na tento výčet 
dokumentů. 

24. POKYNY PRO VYPRACOVÁNÍ NÁVRHU SMLOUVY 

24.1. Uchazeč vypracuje návrh smlouvy, který musí respektovat veškeré zadávací podmínky a   být 
v souladu s předpisy platnými v ČR, zejména v souladu s ustanoveními  Obchodního zákoníku. 
Návrh smlouvy musí obsahovat obchodní podmínky uvedené v Části 2 Zadávací dokumentace. 
V případě, že uchazeč vypracuje návrh smlouvy v rozporu s tímto ustanovením, bude jeho 
nabídka vyřazena jako nepřijatelná ve smyslu ust. § 22 zákona a uchazeč bude z další účasti 
v zadávacím řízení vyloučen. Zadavatel upozorňuje uchazeče, že ve zjednodušeném 
podlimitním řízení nelze jednat o návrhu smlouvy, takže je povinen uzavřít  smlouvu v souladu 
s návrhem smlouvy předloženým uchazečem v nabídce – zejména z tohoto důvodu  není 
přípustné měnit či upravovat  zadávací podmínky, na jejichž dodržení zadavatel trvá a které 
jsou pro uchazeče závazné.  

 



 

 15

24.2. K návrhu smlouvy budou připojeny přílohy. 

25. PODPIS NABÍDKY 

25.1. Tam, kde je v zadávacích podmínkách nebo v zákoně uvedeno, že nabídku  (tj. listinu tvořící 
obsah nabídky) podepisuje osoba oprávněna jednat jménem uchazeče, bude příslušná listina  
podepsána  přesně  v souladu se způsobem jednání  jménem uchazeče zapsaným v obchodním 
rejstříku, pokud je v tomto rejstříku zapsán.  Nesplní-li uchazeč tuto podmínku, bude nabídka 
vyřazena a uchazeč bude z další účasti v zadávacím řízení vyloučen.  

 
25.2. Bude-li nabídku podepisovat nebo jiné úkony v zadávacím řízení za uchazeče činit zástupce, 

musí být vždy doložen originál plné moci podepsané osobou oprávněnou jednat jménem 
uchazeče způsobem zapsaným v obchodním rejstříku, je-li v něm zapsán, nebo  podle 
zvláštního předpisu úředně ověřená kopie (opis) originálu plné moci. Pravost podpisu  na plné 
moci  musí být rovněž  ověřena podle zvláštních předpisů.    

 
25.3. Tam, kde je v  zadávacích podmínkách  nebo zákoně  uvedeno,  že nabídku  podepisuje osoba  

oprávněná jednat jménem  uchazeče, musí být  společná nabídka podepsána  každým   
z dodavatelů, tj. osobou oprávněnou jednat jménem každého z těchto dodavatelů  podávajících 
společnou nabídku, pokud není výslovně stanoveno v zadávacích podmínkách jinak. Podpis 
osoby jednající jménem každého z dodavatelů musí být v souladu se způsobem jednání  
jménem příslušného dodavatele  zapsaným v obchodním rejstříku, pokud je v tomto rejstříku 
zapsán. 

 
25.4. Bude-li společnou nabídku podepisovat za některého z dodavatelů podávajících tuto společnou 

nabídku zástupce, musí  být  vždy doložen originál plné moci, podepsané osobou oprávněnou 
jednat jménem tohoto dodavatele, a to způsobem zapsaným v obchodním rejstříku, je-li v něm 
zapsán, nebo podle zvláštních předpisů úředně ověřená kopie (opis) originálu. Pravost podpisu  
na plné moci  musí být rovněž  ověřena podle zvláštních předpisů.    

 
25.5. Jestliže za uchazeče bude podepisovat nabídku zaměstnanec (člen) právnické osoby, musí být 

vždy doloženo pověření ad hoc, které mu udělí dle ust. § 20 Občanského zákoníku statutární 
orgán právnické osoby. Pověření musí být předloženo v originále nebo podle zvláštních 
předpisů ověřené kopii (opisu) originálu. Pravost podpisů na pověření musí být rovněž 
ověřena podle zvláštních předpisů.    

 
25.6. Listina obsahující plnou moc nebo pověření pro všechny úkony, k nimž je uchazeč oprávněn či 

povinen v zadávacím řízení bude vždy připojena ke Krycímu listu nabídky, v případě, že 
zmocněnec bude oprávněn k některému (některým) úkonům v zadávacím řízení, bude  
připojena k  listině  obsahující  příslušný úkon.  

 
25.7. Nebude-li nabídka podepsána v souladu s výše uvedenými podmínkami, bude vyřazena               

a uchazeč bude z další účasti  v zadávacím řízení vyloučen.  
 
 

26. DALŠÍ PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY   

26.1. Nabídka bude podána písemně, v listinné podobě, v jazyce českém, a to v jednom originále           
a v jedné  kopii. Originální vyhotovení nabídky bude označeno výrazně jako „ORIGINÁL“ a 
kopie bude výrazně označena jako „KOPIE“. S výjimkou dokladů, jimiž prokazuje uchazeč 
splnění kvalifikace, bude   nabídka  poskytnuta zadavateli rovněž v elektronické podobě na CD, 
který bude připojen k originálu nabídky. V nabídce nesmí být přepisy a opravy.  

 
26.2. Každé vyhotovení nabídky bude odpovídajícím způsobem zabezpečeno proti možné 

manipulaci s jednotlivými listy včetně příloh a proti jejich vypadnutí. Zabezpečení bude 



 

 16

provedeno  pevným, nerozebíratelným svázáním, ale zároveň tak, aby bylo možné  jednotlivé 
stránky nabídky  při listování bezproblémově obracet, tzn.  nejlépe  provázané šňůrkou, konce 
provázání  zavázány a zapečetěny nebo přelepeny papírovou páskou opatřenou razítkem a 
podpisem osoby oprávněné jednat jménem či za uchazeče. Všechny listy nabídky vč. příloh 
budou v pravém dolním rohu vzestupně a řádně očíslovány. Jednotlivé oddíly budou 
přehledně označeny boční popiskou nebo rozdělovníky.  
 

26.3. Nabídka v listinné podobě musí být podána v řádně uzavřené obálce označené názvem 
zakázky, na které musí být uvedena adresa, na niž je možné zaslat oznámení   
 
  

VZOR  OBÁLKY 
Identifikační údaje zadavatele   …………………. 
Identifikační údaje uchazeče  (v případě společné nabídky budou uvedeny údaje  všech 
dodavatelů podávajících  společnou nabídku) 
Název zakázky:………. 
 
NEOTEVÍRAT  před termínem  otevírání obálek                                    

 
26.4. V případě, že nabídka nebude vypracována v souladu se zadávacími podmínkami bude 

vyřazena a uchazeč vyloučen ze zadávacího řízení. 
 

27. LHŮTA A MÍSTO PODÁNÍ NABÍDKY  
27.1. Nabídku je možné podat osobně či zaslat nejpozději do 23.11.2011 do 10:00 hod.                              

na kontaktní adresu zástupce zadavatele Kanovnická 69/3, 118 00 Praha l  v pracovních 
dnech, a to pondělí až pátek  od 09:00 do 14:30 hodin. 

 
27.2. Uchazeč může nabídku zaslat prostřednictvím držitele poštovní licence nebo kurýrní poštou        

– za rozhodující okamžik pro posouzení, zda byla nabídka doručena včas, je vždy okamžik 
převzetí  nabídky  kontaktní osobou.  

 

28. NÁKLADY UCHAZEČE SPOJENÉ S PODÁNÍM NABÍDKY 

28.1. Všechny náklady související s přípravou a podáním nabídky hradí výhradně příslušný uchazeč. 
 
28.2. Zadavatel nenese odpovědnost za žádné výdaje ani ztráty jakéhokoli druhu (a nebude je tedy 

hradit), které případně utrpí uchazeč v souvislosti s účastí v zadávacím řízení. 
 

29. OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK S NABÍDKAMI     

29.1. Otevírání obálek se bude konat dne 24.11.2011 v 10:00 hod. u organizátora                      
zadávacího řízení Kanovnická 69/3, 118 00 Praha 1. Nabídky podané po uplynutí lhůty 
pro podání nabídek komise pro otevírání obálek neotevírá  a zadavatel  bezodkladně vyrozumí 
uchazeče o tom, že jeho nabídka byla podána po uplynutí lhůty  pro podání nabídek.  

 
29.2. Zadavatel ani komise nesmí otevřít obálku před uplynutím lhůty pro podání nabídek.  
 
29.3. Právo zúčastnit se otevírání obálek mají uchazeči, jejichž nabídky byly zadavateli doručeny        

ve lhůtě pro podání nabídek, a další osoby, o nichž tak stanoví zadavatel. Za každého uchazeče 
se může otevírání obálek zúčastnit  jedna osoba.  

 



 

 17

29.4. Účastníci přítomní otevírání obálek s nabídkami potvrdí svou účast podpisem v listině 
účastníků, kterou zadavatel přiloží k protokolu o otevírání obálek s nabídkami. 

 
29.5. Komise otevírá obálky s nabídkami postupně podle pořadového čísla a kontroluje úplnost 

nabídky, tedy zda: 

(a) je nabídka zpracována v požadovaném jazyku, 

(b) je návrh smlouvy podepsán osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče a 

(c) nabídka obsahuje všechny součásti požadované zákonem a zadavatelem v zadávacích 
podmínkách. 

29.6. Po provedení kontroly úplnosti každé nabídky   sdělí komise přítomným uchazečům: 

(a) identifikační údaje uchazeče, 

(b) informaci o tom, zda nabídka splňuje požadavky   dle předchozího článku, 
(c ) dle § 71 odst. 9 informaci o nabídkové ceně. 

 
29.7. Jestliže komise zjistí, že nabídka není úplná, nabídku vyřadí. Zadavatel bezodkladně vyloučí 

uchazeče, jehož nabídka byla komisí vyřazena, z účasti v zadávacím řízení. Vyloučení uchazeče 
včetně důvodů zadavatel bezodkladně písemně oznámí uchazeči. 

 
29.8. O otevírání obálek sepisuje komise protokol o otevírání obálek. U každé nabídky uvede komise 

údaje sdělované přítomným uchazečům  při kontrole  úplnosti nabídky. Protokol  o otevírání 
obálek podepisují všichni přítomní členové komise. Protokol o otevírání obálek se                                   
po připojení listiny přítomných uchazečů přikládá k seznamu nabídek. Zadavatel umožní 
uchazečům na jejich žádost nahlédnout do protokolu o otevírání obálek.  

30. POSOUZENÍ NABÍDEK 

30.1. Komise pro hodnocení nabídek posoudí nabídky uchazečů z hlediska splnění zákonných 
požadavků a požadavků zadavatele uvedených v zadávacích podmínkách, tj. zejména zda každý 
uchazeč podal jednu nabídku, přičemž nabídka obsahující varianty se považuje za jednu 
nabídku zda uchazeč, který podal nabídku, není současně subdodavatelem jiného uchazeče 
v tomtéž řízení, zda v případě společné nabídky obsahuje nabídka listinu o solidární 
odpovědnosti dodavatelů podávajících společnou nabídku ve vztahu k  zakázce, zda  nejde o 
nepřijatelnou nabídku, tj. zda  uchazeč nepodal nabídku, která je nevhodná, tj. nesplňující 
požadavky zadavatele na předmět plnění zakázky,  nesplnila zadávací podmínky z hlediska 
jiných požadavků zadavatele než na předmět zakázky,  která je v rozporu s platnými právními 
předpisy, zejména s Obchodním zákoníkem, která obsahuje upravené podmínky plnění 
v rozporu s požadavky zadavatele nebo neodůvodněnou mimořádně nízkou nabídkovou cenu. 

 
30.2. Nabídka, která nebude splňovat požadavky stanovené zákonem nebo zadavatelem  bude 

vyřazena. Ke zjevným početním chybám v nabídce, zjištěným při posouzení nabídek, které 
nemají vliv na nabídkovou cenu, komise nepřihlíží.   

 
30.3. Komise může pro posouzení nabídek využít přizvané poradce, kteří nesmí být ve vztahu                

k zakázce a k uchazečům podjatí; o tom je přizvaný poradce povinen učinit prohlášení podle § 
74 odst. 7 zákona.  

 
30.4. Komise může v případě nejasností požádat uchazeče o písemné vysvětlení nabídky. V žádosti 

komise uvede, v čem spatřuje nejasnosti nabídky, které má uchazeč vysvětlit. Komise nabídku 
vyřadí, pokud uchazeč nedoručí vysvětlení ve lhůtě 3 pracovních dnů ode dne doručení žádosti    
o vysvětlení nabídky, nestanoví-li komise lhůtu delší. Komise může po písemném zdůvodnění 
nejasností nabídky přizvat uchazeče na jednání komise za účelem vysvětlení jeho nabídky. 
Komise doručí uchazeči pozvánku na jednání alespoň 5 pracovních dní před jeho konáním. 

 



 

 18

30.5. Uchazeče, jehož nabídka byla při posouzení  nabídek hodnotící komisí vyřazena, vyloučí 
zadavatel   bezodkladně z další účasti v zadávacím řízení.  Vyloučení  uchazeče včetně důvodů  
zadavatel uchazeči bezodkladně písemně oznámí.  

 
30.6. o posouzení kvalifikace pořídí zadavatel protokol, ve kterém uvede identifikační údaje 

dodavatelů, jejichž kvalifikace byla posuzována, seznam dodavatelů, kteří prokázali splnění 
kvalifikace, a seznam dodavatelů, kteří splnění kvalifiakace neprokázali, spolu s uvedením 
důvodu. 

31. HODNOTÍCÍ KRITÉRIA, ZPŮSOB HODNOCENÍ 

31.1. Základním kritériem pro zadání zakázky je ekonomická výhodnost nabídky dle ust.                                     
§ 78 odst. 1) písm. a) zákona.  

    

1. Celková výše nabídkové ceny bez DPH………………..váha 80 % 

2. Doba realizace zakázky – počet kalendářních dnů celkem od zahájení 
prací do ukončení díla………………………………………..váha 20 % 

  
31.2. Uchazeč uvede hodnotící kritéria v Krycím listu nabídky a v návrhu smlouvy.  
 
31.3. Hodnotící komise bude nabídky hodnotit dle výše uvedených dílčích kritérií v sestupném 

pořadí podle jejich váhy, a to bodovací metodou s použitím bodovací stupnice v rozsahu 0 až 
100. Každé jednotlivé nabídce bude dle dílčího kritéria přidělena bodová hodnota, která odráží 
úspěšnost předmětné nabídky v rámci dílčího kritéria. Pro číselně vyjádřitelná kritéria, pro 
která má nejvhodnější nabídka minimální hodnotu kritéria, získá hodnocená nabídka bodovou 
hodnotu, která vznikne násobkem 100 a poměru hodnoty nejvhodnější nabídky k hodnocené 
nabídce. Bodové hodnoty se následné vynásobí vahou daného kritéria. 

 
31.4. Komise neprovede hodnocení nabídek, pokud by měla hodnotit nabídku pouze jednoho 

uchazeče. 
 
31.5. O posouzení a hodnocení nabídek pořídí komise písemnou zprávu, která obsahuje seznam 

posouzených nabídek, seznam nabídek, které byly komisí ze zadávacího řízení vyřazeny spolu       
s uvedením důvodu, popis způsobu hodnocení zbývajících nabídek s odůvodněním, výsledek 
hodnocení nabídek, údaj o tom, jak byly nabídky hodnoceny v rámci jednotlivých hodnotících 
kritérií, a údaj o složení komise.  Neprováděla-li komise hodnocení nabídek, neboť by 
hodnotila nabídku pouze jednoho uchazeče, nebude  zpráva o posouzení a hodnocení nabídek 
obsahovat  údaje související s hodnocením nabídky. 

 
31.6. Zprávu podepisují všichni členové komise, kteří se účastnili jednání komise, na němž bylo 

hodnocení nabídek provedeno. Bezodkladně po ukončení své činnosti předá komise tuto 
zprávu společně s nabídkami a ostatní dokumentací související s její činností zadavateli. 

 
31.7. Zadavatel umožní do uzavření smlouvy všem uchazečům na jejich žádost do zprávy                              

o posouzení a hodnocení nabídek nahlédnout a pořídit si z ní výpis nebo její opis. 

32. VÝBĚR NEJVHODNĚJŠÍ NABÍDKY  

32.1. Zadavatel rozhodne o výběru nejvhodnější nabídky toho uchazeče, jehož nabídka byla  podle 
hodnotících kritérií vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější. 

 
32.2. Zadavatel odešle oznámení o výběru nejvhodnější nabídky do 5 pracovních dnů po rozhodnutí   

o výběru nejvhodnější nabídky všem uchazečům, kteří nebyli vyloučeni z účasti v tomto řízení. 
Zadavatel v oznámení o výběru nejvhodnější nabídky uvede 

(a) identifikační údaje uchazečů, jejichž nabídka byla hodnocena, 



 

 19

(b) výsledek hodnocení nabídek, z něhož bude zřejmé pořadí nabídek, 

(c )  poučení o lhůtě pro podání námitek. 
 
32.3. Odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky, pokud zadavatel vybral jako nejvhodnější nabídku 

jiného uchazeče, než jak odpovídá doporučení komise; v takovém případě zadavatel rovněž 
uvede, jaké údaje z nabídky byly zadavatelem hodnoceny jinak než komisí a jak byly nabídky 
zadavatelem hodnoceny v rámci jednotlivých hodnotících kritérií. 
 Zadavatel je oprávněn místo oznámení o výběru nejvhodnější nabídky odeslat přímo 
rozhodnutí  o výběru nejvhodnější nabídky. 

33.  UZAVŘENÍ SMLOUVY  

33.1. Zadavatel uzavře s vybraným uchazečem smlouvu dle postupu uvedeného v Metodickém 
pokynu č. 15.  
 
   

34. ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 
34.1. Zadavatel je oprávněn zadávací řízení zrušit. Podrobnosti jsou specifikovány v části                           

VIII. Metodického pokynu č. 15. 



 

 20

 
ČÁST 2 

 
 

  Smlouva o dílo 

 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu ustanovení § 536 a násl.  

obchodního zákoníku 
 

Smluvní strany 
 
Objednatel:   
České vinařství, s.r.o. 

Sídlo:     Zbraslavice 331, 285 21 Zbraslavice 

Osoba oprávněná jednat: Ing. Michal Holík, jednatel  

IČ:    282 55 755 

DIČ:     CZ28255755 
 
 
Zhotovitel:  
........................................ 

Sídlo:      

Osoba oprávněná jednat:   

IČ:     

DIČ:     CZ 
 
Objednatel a zhotovitel dále též „smluvní strany“ nebo jednotlivě  „smluvní strana“.  
 
Smluvní strany uvedené výše uzavřely tuto smlouvu: 
 

čl. 1 
Předmět smlouvy 

 
1.1 Zhotovitel se zavazuje pro objednatele zhotovit funkčně kompletní a bezvadné 

(nezávadné) dílo, kterým jsou stavební úpravy stávajícího objektu výletní restaurace 
č.p. 35 Sedlec na vrchu Kaňk. Součástí stavby je obnova samostatně stojícího menšího 
hospodářského objektu, stavba vyhlídkové rozhledny s malou restaurací bez vaření, 
obnova stávajících zpevněných ploch před restaurací, zřízení nové zpevněné pojízdné 
plochy parkoviště, provedení terénních, parkovacích a zahradních úprav, osazení 
jímek na vyvážení přívodních vedení u domu a rozhledny a provedení vsakovacích 
jímek na dešťovou vodu včetně přívodních řešení. Podrobně je předmět zakázky 
popsán v Projektové dokumentaci pro stavební povolení, zpracované projektantem 



 

 21

Romanem Šaurem, 285 41 Malešov, IČ 123 61 071. To vše podle podmínek a 
v termínu dle této smlouvy, za dohodnutou smluvní cenu. 

 
1.2  Součástí díla je rovněž provedení či obstarání veškerých prací, které jsou zapotřebí 

k provedení díla dle zadávacích podkladů, pokud se k jejich provedení, obstarání či 
zhotovení nezavazuje objednatel.  

 
1.3  Součástí předmětu díla je též provedení veškerých zkoušek a atestů k prokázání 

požadovaných kvalitativních parametrů předmětu díla pokud je vyžaduje zadávací 
dokumentace, obecně závazné předpisy, technické normy, tato smlouva nebo obchodní 
zvyklosti. 

 
1.4 Objednatel je oprávněn v průběhu zhotovování předmětného díla rozšířit nebo omezit 

předmět smlouvy, kde zhotovitel je povinen tyto změny akceptovat (za cenových 
podmínek dále uvedených), avšak jen pokud změna rozsahu díla nebude spojená se 
zásadní změnou technické koncepce předmětu díla.  

1.5 Materiály, práce a definování kvality provedení díla, které nejsou vyjmenovány                      
ve smlouvě nebo určeny tendrovou dokumentací budou v kvalitě podle platných 
norem.  

1.6 Zhotovitel bere na vědomí, že se jedná o veřejnou zakázku, která se řídí  předpisy a 
podmínkami kladenými na využívání prostředků ze strukturálních fondů EU                           
v programovacím období 2007 – 2013, z prostředků Regionálního operačního 
programu NUTS 2 Střední Čechy (dále jen „ROP“). Při plnění předmětu díla budou 
dodržovány zásady Smlouvy o založení ES, jež zahrnují mimo jiné volný pohyb zboží, 
právo usazování, volný pohyb služeb, zákaz diskriminace, rovné zacházení, 
transparentnost, proporcionalita a vzájemné uznávání.  

1.7 Obě smluvní strany budou, dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, dodržovat pravidla 
hospodárnosti, efektivnosti a účelnosti vynakládaných finančních prostředků,  

 
 

čl. 2 
Specifikace a rozsah díla 

 
2.1 Smluvní strany berou na vědomí a potvrzují, že dílo, jeho provedení a rozsah jsou 

specifikovány následujícími dokumenty:  
 

- Stavební povolení  
- Projektová dokumentace pro provedení stavby  
- Cenová specifikace – výkazy výměr s uvedením jednotkových a paušálních cen za 

provedení prací; 
 

to vše dále jen „tendrová dokumentace“. 
 



 

 22

2.2 Jednotlivé části tendrové dokumentace se považují za přílohy této smlouvy a její 
nedílnou součást, a to i v případě, že nejsou pevně spojeny s listinou, obsahující tuto 
smlouvu (např. jsou v listinné podobě mimo smlouvu, zachyceny na CD, apod.). 

 
2.3 Smluvní strany potvrzují, že se všemi částmi tendrové dokumentace seznámily, berou 

je na vědomí a souhlasí s nimi. 
 
2.4 Zhotovitel potvrzuje, že při uzavření této smlouvy, zejména ve vztahu k ceně a 

termínům, zohlednil všechny podmínky vyplývající z tendrové dokumentace, stejně 
tak jako zvláštní podmínky území, včetně klimatických podmínek.  

 
 

čl. 3 
Termín plnění 

 
3.1 Zhotovitel se zavazuje celé dílo řádně provést nejpozději do ...........kalendářních dnů 

(termín plnění je hodnotícím kritériem, uchazeč doplní počet kalendářních dnů. 
  
3.2 Klimatické podmínky bránící provádění díla mají vliv na prodloužení termínu 

dokončení díla pouze tehdy, pokud trvají nepřetržitě 3 celé dny a více. Termín 
dokončení díla se pak posouvá o počet dnů, které takto nasčítané přesáhnou celkem 15 
dní. Tyto skutečnosti jsou zohledněny pouze pokud jsou potvrzeny ve stavebním 
deníku technickým dozorem objednatele.  

 

čl. 4 
Cena díla 

 
4.1  Cena za zhotovené dílo je určena pevnými jednotkovými cenami a předmětem 

smlouvy v rozsahu a kvalitě prací dle tendrové dokumentace a je smluvní cenou po 
celou dobu stavby a činí bez DPH                                       …..    Kč 
Slovy: …….. korun českých  

 
4.2 K výše uvedené ceně za zhotovené dílo bude účtována DPH v zákonem stanovené 

výši a platné v době fakturace a která ke dni nabytí platnosti a účinnosti této smlouvy 
činí 20 procent. 

 
Základ pro DPH 20 % :    ……     Kč  

DPH 20 % :      …….    Kč 
 
Celková cena díla (vč. DPH) :   …….  Kč 

  
4.3 Výše uvedená cena je cenou úplnou za veškeré činnosti zhotovitele dle této smlouvy. 

Bez souhlasu objednatele nemá zhotovitel nárok na úhradu jakýchkoliv dalších 
odměn, nákladů nebo finančních kompenzací.  

 



 

 23

4.4  Případné vícepráce mohou být realizovány a fakturovány pouze se souhlasem 
objednatele, a to formou uzavření písemného dodatku této smlouvy; neschválené 
vícepráce nebudou uhrazeny. Ceny víceprací budou stanoveny podle cen schválených 
objednatelem. 

 
4.5 V případě, že vyjde najevo, že některé práce není potřeba realizovat, např. objednatel 

využije svého práva a dílo pozmění, snižuje se podle jednotkových cen celková cena 
díla.  

 
čl. 5 

Financování, fakturace a platby 
 
5.1  Objednatel prohlašuje, že má zajištěn dostatek finančních prostředků na financování 

realizace díla. 
 
5.3 Provedené práce a dodávky budou propláceny po zhotovení jednotlivých fakturačních 

celků dílčími fakturami, vystavenými zhotovitelem na základě smluvními stranami 
odsouhlaseného soupisu skutečně provedených prací.  

 
5.4 Provedené výkony je třeba doložit výkazy výměr, a to bezúplatným přiložením 

dokladů v kontrolovatelné formě, řazených dle položek cenové nabídky. Objednatel si 
vyhrazuje právo vrátit zhotoviteli dílčí faktury popř. výkazy výměr, které pokládá za 
neověřitelné. 

 
5.5 Pro účely této smlouvy se fakturou rozumí písemný doklad, splňující všechny 

náležitosti daňového dokladu dle platných právních předpisů a jehož splatnost je 
stanovena na lhůtu 90 dnů od jeho přijetí objednatelem. 

 
5.6 Po řádném dokončení díla, tj. bez vad a nedodělků a jeho převzetí objednatelem, 

vystaví zhotovitel konečnou fakturu na konečnou cenu díla, včetně DPH, kde budou 
odečtena veškerá již poskytnutá finanční plnění a zúčtována tak celková zbývající 
částka ceny díla k proplacení objednatelem; níže uvedená ustanovení o zádržném tím 
nejsou dotčena. Tato faktura bude zhotovitelem zřetelně označena jako „Konečná 
faktura“. 

 
5.7 Objednatel zadrží jako záruku na kvalitu zhotoveného díla při proplácení veškerých 

jednotlivých dílčích zálohových faktur pozastávku ve výši 10 % z ceny fakturovaných 
prací, přičemž toto zádržné bude objednatelem uvolněno do 30 kalendářních dnů po 
předložení zápisu o odstranění vad a nedodělků potvrzených objednatelem. Tato 
pozastávka nebude úročena ve prospěch zhotovitele.  

 
 

čl. 6 
Předání staveniště 

 
6.1 Objednatel předá zhotoviteli staveniště, tzn. pozemky určené k realizaci díla, 

k termínu zahájení prací dle čl. 3 této smlouvy, prosté všech právních a faktických vad 



 

 24

a nároků třetích osob, které by bránily realizaci díla. Spolu s předáním staveniště 
budou předány také veškeré kopie dokladů opravňujících ke zhotovení díla, které 
zajišťuje objednatel. 

 
6.2 O předání staveniště a dokladů v dohodnutém termínu bude vyhotoven zápis 

podepsaný oběma smluvními stranami. 
 
 

čl. 7 
Záruční doba, odpovědnost za vady, odpovědnost zhotovitele 

 
7.1 Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude zhotoveno podle podmínek této smlouvy a 

v záruční době, a bude mít vlastnosti dohodnuté touto smlouvou, resp. stanovené 
závaznými právními předpisy a technickými normami.  

 
7.2 Zhotovitel poskytuje objednateli záruku na jakost zhotoveného díla, a to v délce … 

měsíců na stavby a v délce …. měsíců na technologie, to vše ode dne předání a 
převzetí díla, při dodržení obecně platných podmínek užívání díla ze strany 
objednatele. 

 
7.3 Zhotovitel je povinen zahájit neprodleně odstraňování vad a nedodělků díla ve smyslu 

odst. 7.2 od uplatnění písemné reklamace objednatelem a v dohodnuté lhůtě. Vady 
bránící provozu se zhotovitel zavazuje odstranit do 5 dnů od obdržení reklamace 
objednatelem; ostatní vady do 15 dnů. 

 
7.4 Případné vzniklé škody způsobené vadou díla je povinen zhotovitel neprodleně 

odstranit na vlastní náklady. 
 
7.5 Vadou se rozumí odchylka v kvalitě, rozsahu a parametrech díla, stanovených  

tendrovou dokumentací, touto smlouvou a obecně závaznými předpisy. 
 
7.6 Nedodělkem se rozumí nedokončená či neúplná práce či dodávka oproti specifikaci 

díla. 
 
7.7 Zhotovitel dále pro vyloučení pochybností odpovídá za veškerou škodu způsobenou 

objednateli nebo třetím osobám při realizaci díla, včetně škody na příjezdových 
komunikacích, samotném staveništi a okolních stavbách. 

 
 

čl. 8 
Podmínky zhotovení díla, další závazky zhotovitele 

 
8.1 Zhotovitel provede dílo samostatně, vlastním jménem a na vlastní odpovědnost a 

současně prohlašuje, že je plně seznámen s rozsahem činností díla. Při zhotovování 
díla je povinen respektovat všechny obecně právní předpisy, technické normy a 
správní akty, vztahující se k předmětu díla. 

 



 

 25

8.2 Zhotovitel povede dnem převzetí staveniště stavební deník o průběhu prací, ve kterém 
smluvní strany vyznačí všechny důležité skutečnosti, týkající se předmětu plnění této 
smlouvy. 

  
8.3  Stavební deník bude veden zhotovitelem se dvěma oddělitelnými průpisy, z nichž 

jeden si oddělí osoba pověřená objednatelem kontrolou provádění díla, druhý ukládá 
zhotovitel tak, aby jej mohl po dobu nejméně deseti let předložit objednateli. Originál 
deníku předá zhotovitel objednateli spolu s dokumentací skutečného provedení stavby 
při předání díla.  

 
8.4 Za řádné vedení stavebního deníku odpovídá stavbyvedoucí zhotovitele a stavební 

deník musí být přístupný pověřeným osobám objednatele a autorského dozoru po 
celou pracovní dobu zhotovitele při provádění prací na zhotovovaném díle.  

 
8.5 Objednatel se zavazuje vyjadřovat se ke všem doplňkům a změnám a provádět dílčí 

technické přejímky do sedmi dnů ode dne, kdy k tomu bude zhotovitelem vyzván. 
 
8.6 Záznamy o průběhu prací, kontrolách a přejímání prací a všech dalších okolnostech, 

které budou obě smluvní strany považovat za důležité, budou zapisovány denně. 
 
8.7 Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele ke kontrole provedení částí předmětu díla, 

které budou v dalším postupu prací zakryty a/nebo u nichž další postup prací jinak 
znemožní kontrolu; jedná se zejména o výkopy, základové a pracovní spáry a další 
podobné části předmětu díla. Výzva ke kontrole musí být provedena zápisem do SD a 
oznámením oprávněné osobě objednatele nejméně tři pracovní dny předem. O 
prověření zakrývaných prací bude sepsán zápis potvrzený oběma smluvními stranami.  

 
8.8 Zhotovitel je v průběhu realizace díla povinen umožnit objednateli rozhodnout o 

výběru a použití všech materiálů. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli 
součinnost při odsouhlasení materiálů do 5 dnů po výzvě zhotovitele.  

 
8.9 Zakrytí jednotlivých částí předmětu díla je možné pouze po doložení výsledků 

veškerých zkoušek v požadovaném rozsahu a písemného souhlasu technického 
dozoru. 

 
8.10 Všechny vícepráce, které bude zajišťovat zhotovitel pro objednatele, nebo které budou 
vyplývat z kolaudačního řízení, provede zhotovitel, a tyto se budou řídit ustanovením čl. 4.4 

této smlouvy. 
 
8.11 Zhotovitel odpovídá za poškození podzemních inženýrských sítí a zařízení.  
 
8.12 Zhotovitel odpovídá po celou dobu realizace předmětu díla za čistotu a pořádek na 

pracovišti, zejména pak na příjezdových komunikacích.  
 
8.13 Dále zhotovitel odpovídá za dodržování předpisů týkajících se bezpečnosti a ochrany 

zdraví při práci a požární ochrany a vyplývajících z obecně závazných právních 
předpisů. Zhotovitel potvrzuje, že byl seznámen s Provozním řádem zařízení a 



 

 26

podmínkami provozu a zavazuje se ho dodržovat. Zhotoviteli bude objednatelem 
poskytnuto připojení elektrické energie a odstraní odpady, které vznikly při jeho 
činnosti. 

 
8.14 Zhotovitel se zavazuje zachovat po celou dobu realizace díla v průjezdném stavu 

příjezdové komunikace. 
 
8.15 Zhotovitel zajistí vlastním nákladem a na vlastní odpovědnost veškerá povolení 

orgánů státní správy nebo orgánů dalších, potřebná k realizaci stavby, pokud tato 
povolení nezajišťuje dle této smlouvy objednatel. 

 
8.16 Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil s podmínkami výše uvedeného stavebního 

povolení a zavazuje se je plnit a náklady s tím spojené jsou zahrnuty v ceně díla.  
 
 

čl. 9 
Kontrola provád ění díla 

 
9.1 Objednatel určí nejpozději při předání staveniště písemně osoby, které jsou oprávněny 

kontrolovat provádění díla (dále jen „technický dozor“). Dojde-li v průběhu 
zhotovování díla ke změně technického dozoru, je vůči zhotoviteli tato změna účinná 
doručením písemného oznámení jména nového technického dozoru, podepsaného 
osobou oprávněnou jednat za objednatele.  

 
9.2 Technický dozor je oprávněn kontrolovat provádění díla v plném rozsahu a je přitom 

oprávněn vstupovat na staveniště a na všechna pracoviště zhotovitele, kde se vyrábějí 
výrobky pro stavbu.  

 
9.3  Technický dozor je oprávněn po zhotoviteli požadovat prokázání původu a vlastností 

materiálů a výrobků použitých pro zhotovení díla. Prokázání vlastností použitých 
materiálů a vlastností zhotovitelem provedených konstrukcí provádí zhotovitel 
doložením zkoušek minimálně v rozsahu požadovaném dokumentací případně 
normou, neurčí-li osoba provádějící technický nebo autorský dozor jinak.  

 
9.4 Technický dozor obdrží od zhotovitele po jednom výtisku veškeré výrobní 

dokumentace, tj. realizačního projektu, konstrukčních a dílenských výkresů, receptur, 
statických výpočtů apod., bude-li se dle této dokumentace dílo provádět, u které si 
zajistí souhlas projektanta, který zpracoval projekt pro stavební povolení.  

 
9.5 Technický dozor potvrzuje podepsáním soupisu skutečně provedených prací zhotovení 

dílčí části díla – fakturačního celku. 
 
 
 
 
 
 



 

 27

čl. 10 
Splnění závazku zhotovit dílo 

 
10.1 Zhotovitel se zavazuje nejméně 15 dnů před odevzdáním díla, nebo jeho části, vyzvat 

objednatele písemně k jeho převzetí. 
 
10.2 Za dokončené dílo se považuje:  
 

(I) dílo zhotovené v souladu s touto smlouvou a tendrovou dokumentací; 
(II)  dílo bez vad a nedodělků; 
(III)  dílo po předání potřebné dokumentace (viz. níže); 
(IV)  vyklizené staveniště, tzn. odstranění zbytků materiálu a zařízení zhotovitele 

z pozemků objednatele; 
(V) uvedení staveniště, příjezdové komunikace a okolních staveb, v případě jejich 

dotčení výstavbou, do původního stavu (s přihlédnutím k obvyklému 
opotřebení), včetně náhrady případných škod. 

 
10.3 Dílo bude předáno zhotovitelem objednateli jako celek. K jednání o předání je 

zhotovitel povinen předat objednateli následující podklady: 
 

(I) dokumentaci skutečného provedení díla, 
(II)  atesty na použité materiály, 
(III)  doklady o provedených zkouškách, 
(IV)  zápisy o prověření zakrytých prací a konstrukcí,  
(V) stavební deníky, 

 
10.4 O předání a převzetí předmětu díla sepíší obě smluvní strany protokol, ve kterém 

budou uvedeny minimálně tyto skutečnosti: 
 

(I) rozsah předávaného předmětu díla,  
(II)  seznam viditelných vad či nedodělků a dohodnuté termíny jejich odstranění, 
(III)  výčet ostatních známých trvajících závazků zhotovitele, včetně závazků 

k náhradě škody či závazků k uvedení staveniště a dalších pozemků či objektů 
do původního stavu (kromě závazku další spolupráce smluvních stran ve 
smyslu této smlouvy), 

(IV)  seznam předávané dokumentace a jiných písemností vážících se k předmětu 
díla 

 
10.5 Zhotovitel splní svůj závazek zhotovit dílo úplným zhotovením všech částí předmětu 

díla a provedením všech prací, které se k předmětu díla váží a které tvoří předmět této 
smlouvy. Závazek zhotovitele není splněn, není-li tato skutečnost výslovně stanovena 
v protokolu o předání a převzetí kompletního díla. 

 
10.6 Dílo, nebo jeho část, bude zhotovitelem odevzdané a objednatelem převzaté i 

v případě, že v zápisu o odevzdání a převzetí budou uvedeny vady a nedodělky, které 
samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání plynulému a bezpečnému provozu a 
užívání; objednatel je však oprávněn dílo s těmito vadami a nedodělky nepřevzít a 



 

 28

požadovat jejich odstranění ještě před převzetím díla. Tyto zjevné vady a nedodělky 
musí být uvedeny v zápisu o odevzdání a převzetí díla; nebude-li sjednán jiný termín, 
je termín pro jejich odstranění 10 dnů. Podmínkou odevzdání a převzetí díla je úspěšné 
provedení veškerých zkoušek předepsaných zvláštními předpisy, závaznými normami 
a realizační projektovou dokumentací. Doklady o těchto zkouškách podmiňují převzetí 
díla.  

 
10.7 Odstranění vad či nedodělků a splnění ostatních závazků, sepíší obě smluvní strany 

závěrečný protokol, ve kterém bude konstatováno splnění závazku zhotovit předmětné 
dílo. 

 
10.8 Jednotlivé stavební objekty a provozní soubory budou po zhotovení a před  

odsouhlasením podkladů k dílčím zálohovým fakturám objednatelem technicky 
převzaty.  Zhotovitel tedy ručí za všechny škody, které se vyskytnou mezi technickým 
předáním dílčích výkonů a převzetím celého díla objednatelem. 

 
 

čl. 11 
Prohlášení a ujištění zhotovitele  

 
11.1 Zhotovitel tímto prohlašuje a ujišťuje objednatele, že: 

(I) je obchodní společností řádně založenou a existující podle práva České 
republiky; 

(II)  je oprávněn podnikat v oblasti výstavby a je oprávněn uzavřít tuto smlouvu a 
dílo realizovat; 

(III)  disponuje dostatečným materiálním, finančním a lidským zázemím, jakož i 
know – how tak, aby mohl dílo realizovat; 

(IV)  není účastníkem žádných smluvních vztahů, jejichž plnění by ohrožovalo nebo 
bylo způsobilé ohrozit nebo omezit plnění jeho závazků z této smlouvy; 

(V) není si vědom ani žádné jiné relevantní skutečnosti, která by měla nebo mohla 
negativně ovlivnit plnění této smlouvy a/nebo záměr objednatele na výstavbě 
areálu, na kterou by měl objednatele upozornit.  

 
11.2  Zhotovitel je povinen vydat a dbát na to, aby po celou dobu trvání této smlouvy 

nenastala skutečnost, pro kterou by se některé z výše uvedených prohlášení stalo 
nesprávným či nepravdivým. 

 
čl. 12 

Vyšší moc 
 
12.1 Žádná ze smluvních stran nebude odpovědná za porušení nebo neplnění smlouvy 

z důvodu události způsobené vyšší mocí. Pro účely této smlouvy se za vyšší moc 
považují případy, které žádná ze smluvních stran nezpůsobila, nemůže je ovlivnit a ani 
je při uzavření této smlouvy nepředvídala (např. válka, mobilizace, povstání, živelné 
pohromy apod.). 

 



 

 29

12.2 V případě, že se plnění této smlouvy stane nemožným z důvodu vyšší moci, prodlužují 
se termíny pro plnění smlouvy po dobu, kdy událost vyšší moci trvá. 

 
 

čl. 13 
Další ustanovení 

 
13.1 Objednatel je oprávněn provádět průběžnou kontrolu prací koordinátorem pro BOZP a 

PO a pověřenými osobami technického dozoru. V případě zjištění závad učiní záznam 
do stavebního deníku s požadavkem jejich odstranění ve stanoveném termínu.  

 
13.2 V případě neodstranění těchto závad má objednatel právo pozastavit financování díla 

do doby jejich odstranění, a pokud by závady byly takového charakteru, že by 
nepochybně vedly k podstatnému porušení smlouvy, má objednatel právo od této 
smlouvy odstoupit za podmínek uvedených v čl. 15 smlouvy. 

 
13.3 Zhotovitel je povinen minimálně 2 ze 7 dní účasti na stavbě a předložení řádně 

vedeného stavebního deníku objednatele. 
 
13.4 Zhotovitel odpovídá za to, že v ceně jsou zahrnuta veškerá vlastní i cizí autorská 

práva, použitá zhotovitelem při realizaci stavby, a že z těchto práv nemohou jakékoli 
třetí osoby oprávněné uplatňovat jakékoli nároky. 

 
13.5 Zhotovitel se zavazuje zřídit a udržovat po celou dobu stavby pojištění odpovědnosti 

za svou činnost při realizaci díla a za škodu způsobenou objednateli nebo třetím 
osobám, a to alespoň na částku 1.000.000,- Kč (slovy:  jeden milion korun českých) 
pojistného plnění. Uzavření pojištění je zhotovitel povinen objednateli prokázat, stejně 
tak jako na požádání objednatele prokázat, že pojištění nadále trvá a pojistné je řádně 
hrazeno. 

 
13.6 Smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny 

smluvním partnerem, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu smluvní 
strany a nepoužijí tyto informace ani pro jiné účely než pro plnění této smlouvy; pro 
vyloučení pochybností tento závazek se nevztahuje na informace, které některá ze 
smluvních stran oprávněně získala od druhé strany a použije je v souladu s účelem této 
smlouvy, zejména ve vztahu k orgánům státní správy za účelem získání potřebných 
souhlasů, apod. 

 
 

čl. 14 
Smluvní sankce 

 
14.1 V případě prodlení s plněním předmětu této smlouvy zhotovitelem oproti dohodnutým 

dílčím termínům dle čl. 3 této smlouvy je zhotovitel povinen uhradit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 30.000,- Kč (slovy třicet tisíc korun českých) za každý den 
prodlení; níže uvedené tím není dotčeno.  

 



 

 30

14.2 V případě prodlení s končením a předáním díla oproti termínu dokončení díla 
uvedenému v čl. 3.3 této smlouvy je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní 
pokutu ve výši 10.000,- Kč (slovy: sto tisíc korun českých) a dále ve výši 5.000,- Kč 
(slovy: padesát tisíc korun českých) za každý další den prodlení. 

 
14.3 V případě, že kterákoliv smluvní strana využije svého práva a od této smlouvy 

odstoupí z důvodů uvedených v odst. 15.3 nebo 15.4 této smlouvy, je druhá smluvní 
strana povinna uhradit jí smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč (slovy: sto tisíc korun 
českých), uplatnění ostatních smluvních pokut tím není dotčeno. 

 
14.4 Pokud zhotovitel neodstraní vady a nedodělky v dohodnutém termínu, uhradí 

objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč (slovy: deset tisíc korun českých) za 
každý den prodlení. 

 
14.5 Zhotovitel je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč (slovy: 

padesát tisíc korun českých) v případě, že se kterékoli jeho prohlášení učiněné v této 
smlouvě ukáže jako nesprávné a/nebo nepravdivé, případně se takovým do doby 
dokončení a předání díla stane. 

 
14.6 V případě, že zhotovitel poruší kteroukoli svou další povinnost z této smlouvy, 

zavazuje se uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč (slovy: deset tisíc 
korun českých) za každé takové porušení. 

 
14.7 V případě prodlení s platbou zálohy a faktur uhradí objednatel zhotoviteli úrok 

z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 
 
14.8 Uplatněním kterékoli smluvní pokuty nejsou dotčena práva objednatele nebo 

zhotovitele na náhradu vzniklé škody, a to i ve výši přesahující smluvní pokutu. 
 
14.9 Zhotovitel se dále zavazuje uhradit objednateli veškeré vzniklé škody způsobené 

prokazatelně zhotovitelem nedodržením podmínek zhotovení díla dle čl. 8 této 
smlouvy. 

 
 

čl. 15 
Trvání smlouvy 

 
15.1 Tato smlouva je platná a účinná dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
 
15.2 Každá ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit z důvodů 

uvedených v obchodním zákoníku nebo kdekoli v této smlouvě. 
 
15.3 Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy zejména dále z důvodu, že: 

(I) kterékoli prohlášení zhotovitele učiněné v této smlouvě se ukáže jako 
nesprávné a/nebo nepravdivé, nebo se takovým stane; 

(II)  zhotovitel bude v prodlení s realizací díla oproti kterémukoli (byť dílčímu) 
termínu uvedeném v této smlouvě o dobu delší než 7 dnů; 



 

 31

(III)  zhotovitel bude provádět dílo v rozporu s touto smlouvou a/nebo tendrovou 
dokumentací, na tuto skutečnost bude objednatelem upozorněn a  (I) nedojde 
do 5 dnů k nápravě, nebo (II) dojde k opakovanému rozporu při další realizaci 
díla; 

(IV)  zhotovitel poruší jakoukoli povinnost dle této smlouvy, na tuto skutečnost bude 
objednatelem upozorněn a (I) nedojde do 5 dnů k nápravě, je-li náprava možná, 
nebo (II) dojde k opětovnému porušení kterékoli povinnosti zhotovitele; 

(V) z jednání zhotovitele a/nebo z jiných objektivních skutečností bude zřejmé 
nebo pravděpodobné, že zhotovitel nebude schopen realizovat dílo 
v požadované kvalitě a termínu. 

 
15.4 Zhotovitel je oprávněn odstoupit od této smlouvy zejména dále z důvodu, že 

objednatel neposkytne součinnost, která je třeba k realizaci díla a kterou může 
poskytnout pouze objednatel, k poskytnutí součinnosti bude zhotovitelem vyzván a ani 
v dodatečné lhůtě 25 dnů nebude součinnost bez zřejmých důvodů poskytnuta. 

 
15.5 Odstoupením od smlouvy tato smlouva zaniká, a to okamžikem doručení oznámení o 

odstoupení druhé smluvní straně. V případě odstoupení od smlouvy má zhotovitel 
nárok na úhradu části ceny dle skutečně provedených a předaných prací na díle podle 
položkového rozpočtu, to však pouze za předpokladu, že: 
(I) vyklidí bez zbytečného odkladu, nejpozději do 10 dnů staveniště; a dále 
(II)  předá do 2 dnů na výzvu objednatele veškeré doklady a informace vztahující se 

k realizaci díla a předá ve stejné lhůtě staveniště případnému novému 
zhotoviteli, který bude dílo dále realizovat. 

 
15.6 Odstoupením od smlouvy není dotčena povinnost k náhradě škody nebo k úhradě      

smluvních sankcí. 
 

 
čl. 16 

Doručování, komunikace stran 
 
16.1 Všechna oznámení, žádosti, odstoupení nebo jiná sdělení týkající se této smlouvy 

budou smluvní strany činit písemně; tyto budou považovány za řádně doručené druhé 
smluvní straně pokud: 
(I) budou doručena osobně (kurýrem nebo jinak) a jejich doručení bude potvrzeno 

doručovateli, nebo; 
(II)  budou zaslána doporučeným dopisem na korespondenční adresy uvedené 

v záhlaví této smlouvy. 
 
16.2 Pokud kterákoliv ze Stran odmítne převzít některý z dokumentů uvedených výše, 

považuje se za den doručení třetí následující pracovní den po dni odeslání. 
 
16.3 Pokud bude kterýkoliv z výše uvedených dokumentů vrácen osobou zajišťující jeho 

doručení zpět jako nedoručitelný, je odesílatel povinen tento dokument opětovně 
odeslat. Pokud bude zásilka vrácena i při druhém pokusu o doručení jako 



 

 32

nedoručitelná, považuje se za den jejího doručení třetí následující pracovní den po dni 
opětovného odeslání. 

 
16.4 O veškerých změnách v adresách, pověřených osobách či jiných skutečnostech 

souvisejících s touto smlouvou jsou smluvní strany povinny se vzájemně písemně 
informovat v dostatečném předstihu, nejpozději však vždy 5 dnů po takové změně. 

 
 

čl. 17 
Závěrečná ustanovení 

 
17.1 Smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny 

smluvním partnerem, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu smluvní 
strany a nepoužijí tyto informace ani pro jiné účely než pro plnění této smlouvy. 

 
 
17.2 Zhotovitel se zavazuje, že v průběhu výstavby neomezí provoz objednatele. V případě 
neoprávněného zásahu do majetku objednatele nebo v souvislosti se stavbou do jiného 

majetku, uvede vše na své náklady do původního stavu. Zhotovitel současně zajišťuje 
střežení předaného staveniště. 

 
17.3 Měnit nebo doplňovat text této smlouvy lze jen formou písemných dodatků, které 

budou platné a účinné, jestliže budou stvrzeny podpisy oprávněných zástupců obou 
smluvních stran. 

 
17.4 Tato smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních, každé s platností originálu a každá 

ze smluvních stran obdrží po dvou vyhotoveních. 
 
17.5 Pokud v této Smlouvě o dílo není stanoveno jinak, veškeré další vztahy mezi 

smluvními stranami se řídí zákonem č. 513/1991 Sb. ve znění pozdějších právních 
úprav. 

 
17.6 Přílohami této smlouvy jsou: 
 

Příloha č. 1 Projektová dokumentace  
Příloha č. 2 Cenová specifikace – výkazy výměr s uvedením jednotkových a 

paušálních cen za provedení prací; 
Příloha č. 3  Harmonogram prací 

 
17.7   Pokud v  této Smlouvě o dílo není stanoveno jinak, veškeré další vztahy mezi 

smluvními stranami se řídí zákonem č. 513/1991 Sb., v platném znění. 
 
17.8 Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel, jako konečný příjemce dotace na 

financování stavby, je povinen poskytovat požadované informace a dokumentaci, 
umožnit vstup pověřeným osobám ze strany poskytovatele, Ministerstva financí ČR, 
Evropské komise, Evropského účetního dvora a nejvyššího kontrolního úřadu ČR, do 
objektů a na pozemky související s projektem a jeho realizací k ověřování plnění 



 

 33

podmínek smlouvy po dobu deseti let od ukončení financování projektu, zároveň však 
alespoň do doby uplynutí tří let od ukončení programu dle čl. 90 a následujících 
Nařízení Rady (ES) 1083/2006, o obecných ustanoveních o Evropském fondu pro 
regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti. Zhotovitel se 
zavazuje poskytovat plnou součinnost k plnění výše uvedených povinností 
objednatele, jako konečného příjemce dotace z EU. Zhotovitel se současně zavazuje 
doklady ke stavbě archivovat po dobu 10 let od ukončení stavby a na písemné 
vyžádání objednatele je zpřístupnit objednateli nebo orgánům uvedeným výše. 

 
17.9 Obě smluvní strany budou, dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 

správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, dodržovat pravidla 
hospodárnosti, efektivnosti a účelnosti vynakládaných finančních prostředků, a dále 
dle § 2 písm. e) tohoto zákona spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

 
17.10 Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly a souhlasí s ní a na důkaz toho 

ji podepisují. 
 
 
V Čáslavi, dne ..............................    V ..... dne ............................... 
 
 
 
 
 
 
 
.......................................................    ........................................................ 
Za zhotovitele       Za objednatele 
 

 
 



 

 34

 

Část 3 
 

 Krycí list nabídky  
 

Zakázka na stavební práce:  Obnova výletní restaurace a stavba rozhledny 
 

Zadavatel zakázky:  
 

Název: České vinařství, s.r.o. 

IČ, DIČ 282 55 755, CZ28255755 

Sídlo: Zbraslavice 331, 285 21 Zbraslavice 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

Jednající: Ing. Michal Holík, jednatel 

Nabídku předkládá uchazeč: 

Obchodní firma/název u práv. osoby  
Obchodní firma  / jméno a  příjmení  u        
fyzické  osoby  

 

Sídlo /místo podnikání  
Právní forma právnické osoby   
IČ bylo-li přiděleno :  
DIČ, bylo-li přiděleno  
Kontaktní osoba uchazeče s uvedením tel.    
faxového či e-mailového spojení   

 

Pokyn pro uchazeče: V případě společné nabídky bude výše uvedená tabulka v krycím listu nabídky 
vyplněna  zvlášť pro každého z dodavatelů podávajících společnou nabídku  

Kritérium navrhované uchazečem  

Kritérium   
 
Celková výše nabídkové ceny bez DPH 
- výše DPH 
- vč. DPH 
 

 

 
Doba realizace zakázky – počet kalendářních dnů 
celkem od zahájení prací do ukončení díla 
 

 

 

 

 



 

 35

Prohlášení uchazeče   

Prohlašujeme, že jsme se před podáním nabídky  podrobně seznámili  se všemi zadávacími podmínkami, že 
jsme těmto podmínkám porozuměli, že je v plném rozsahu a bez výhrad přijímáme, že jsme neshledali 
důvod k podání námitek proti zadávacím podmínkám, že jsme nabídku zpracovali zcela  v souladu s těmito 
podmínkami.   

Toto prohlášení činíme na základě své jasné, srozumitelné, svobodné a omylu prosté vůle a jsme si vědomi 
všech následků plynoucích z uvedení nepravdivých údajů. 

 

 

V …….............. dne ………..........2011 

                                                                     

 

 

.................................................... 

podpis osoby jednající  jménem či za uchazeče 

 

 

 


